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Nº Indicador Memória de Cálculo Metas Qtde %
Pontos
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1,01

1,08

66

5770

120

241

2

234

199

220

369

369

2

204

0

823

TOTAL 70

CONCEITO A

15

7 Taxa de Suspensão de Cirurgias
(Total de suspensões x 100)/ Total de cirurgias 

agendadas
<10% 0,98 10

8

Taxa de glosas sobre o 

faturamento dos serviços 

habilitados apresentado para 

cobrança ao SUS

(Total de AIH glosadas/ Total de AIH referentes 

aos serviços habilitados apresentadas ao SUS) 

X 100

<5% 0,00

10

5 Taxa de satisfação dos usuários
(Número de usuários satisfeitos/ Total de 

usuários) X 100 
> ou = 90% 90,45 15

6
Taxa de profissionais 

cadastrados no CNES

(Total de profissionais médicos cadastrados 

no CNES/ Total de profissionais médicos 

cadastrados) X 100 

100% 100

10

3 Taxa de Cesárea Número de cesáreas/Total de partos X 100 <=40% 49,79 0

4

Taxa de mortalidade neonatal 

precoce dos nascidos na 

Unidade

Número de óbitos neonatal precoce/ Total 

de nascidos vivos na Unidade X 1000
< 10 por 100 8,55

10

Indicadores de Desempenho - PONTUAÇÃO

1
Taxa de Mortalidade Ajustada por 

escore de gravidade na UTI 

(SAPS 3)

(Mortalidade absoluta/ Mortalidade estimada por 

SAPS 3/SNAPPE para UTI Neonatal ou 

equivalente) 

< ou = 1 1,05 0

2 Taxa de Infecção Hospitalar 

(Número de usuários com diagnóstico de 

infecção após 48h de internação/ Total de 

usuários internados) X 100 

< ou =2,5% 1,14


